li \Tn l)l l;Rtr(ilil:SlÀ

EDITAL NO 6/2025

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da lunta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20t3 de 12 de setembro de 20L3, as deliberações tomadas

na Reunião Ordinária Pública da Junta de Freguesia, realizada em 30 de janeiro

de 2025:

1. Proposta ¡o 5Q/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público-HU

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta ¡o 51/JFPN/2025 - Abertura de procedimento conducente à

aquisição de serviços de reparação e manutenção da frota automóvel 2025,

Consulta Prévia - Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 52/JFPN/2025 - Aquisição de serviços para a equipa da Piscina

do Oriente para 2025, regime simplificado - Proponente o Vogal Afonso Costa. -
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 53/JFPN/2025 - Abertura de procedimentos para aquisição de

serviços para a equipa da Unidade de Espaço Público, Ajuste Direto Regime Geral

- Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 54/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público - Proponente o

Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta no 55/JFPN/2O25 - Abertura de procedimentos para aquisição de

serviços para a equipa dos Refeitórios, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente

o Presidente. ------

21 1 3fì8 B{)t) | atcnclirnc,nto(r,ii-parc¡rcdrsnrrcoes.pt I Nil;: 51r.t lì?ti 393 | rvs'rv.if.p:rt<1uctl;rstt:tcocs ¡rt

1/3

jì:\1 { I)[ t:R[(;tiI st,\

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 56/JFPN/2025 - Abertura de procedimentos para aquisição de

serviços para a equipa dos Refeitórios, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente

o Presidente. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no 57/JFPN/2025 - Abertura de procedimentos para aquisição de

serviços para a equipa da Educação, Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta ¡o 5B/JFPN/2}25 - Aquisição de serviços para a equipa da

Educação para 2025, regime simplificado - Proponente o presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 59/JFPN/2025 - Abertura de Procedimento para aquisição de

página dupla no Jornal Notícias do Parque para 2O25, Ajuste Direto, arTo 24o -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no 60/JFPN/2O25 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação - Proponente o
Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L2. Proposta ¡o 6L/JFPN/2025 - Aquisição de serviços para a equipa da

Limpeza para .025, regime simplificado - Proponente o Vogal Afonso Costa. ---
A proposta foi aprovada por unanimidade.

13. Proposta ¡o 62/JFPN/2025 - Abeftura de procedimento conducente à

aquisição de 3 viaturas comerciais para os Serviços da JFPN, concurso público -
Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade,

21 1 38iJ 8lr') | aten<linrcnto(lNjl-p:rrc¡Lrccìirsnacocs.irt I NiIì:510 8"8 393 | s,rr,,urjt.par.c1Lrll:rsrr,rcgcs.pr

2/3

Jt¡NTA Dn r'ïr.¡ilrnslÀ

L4. Proposta ¡o 63/JFPN/2025 - Adjudicação da aquisição de serviços

administrativos de processos de contraordenação e gestão de canal de denúncia

2025, consulta prévia - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 30 de janeiro de 2025

O Presidente

C,.,u 4.u-
Carlos Ardisson

211 388 8g0 | atenctimenro@it'-patqueclasnrcoes.pt I N1ts:510 8?8 393 | rvwnrif-patqneclasoacoes'pt

3/3